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DRNOETT
PROFIL
Campinglmpulse — das Manager-Magazin flr innovative Camping-Unternehmer

Campinglmpulse

» Marktibersichten wichtiger Produktgruppen {(z B. Sanitédr, Mabilheime, Fuhrpark etc)
Rl Do S * ausfihrliche Reportagen Uber relevante Themen (Vermietgeschaft, Animation, Online-Buchungssysteme, Energieversorgung,...}

Naf nock S * Ratgeber-Seiten fir alle Unternehmensbereiche eines Campingplatzes (Steuern, Finanzierung, Personal, Software....)
* praktische Adresslisten

o exklusive Interviews mit Brancheninsidern
e Messe-Einblicke und Branchennews
* Prasentation gelungener Projekte auf Campingplatzen

Zielgruppe: Innovative Camping-Unternehmer, die ihren Betrieb stetig optimieren und zukunftsweisend ausrichten

Grindung 2000
Druckauflage 1.700 Exemplare®
Verkaufte Auflage 1.400 Exemplare
Erscheinungsweise 6x jahrlich
Heftformat 210 % 297 mm (B x H}
el Figieng Verlagsongatic
(( Ausgabe durchblittern ’ i
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https://www.campingimpulse.de/wp-content/uploads/2019/12/CampingImpulse-Leseprobe.pdf
https://www.campingimpulse.de/wp-content/uploads/2019/12/CampingImpulse-Leseprobe.pdf
https://www.campingimpulse.de/wp-content/uploads/2019/12/CampingImpulse-Leseprobe.pdf
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Anzeigenpreise Anzeigenformate
Grofe in Grundpreise CAMPING IMPULSE SaEzs eqe!i—rfmzemen Alnqeisr?hnlttene Anzemtin
Seitenteilen schwarz-well  Schmuckfarbe* 4-farbig Braite x Hohe {mm) Breite x HGhe {mm)
2/1 | Innentsail 2990 € 3.590€ 4485 € 396x 270 420 % 297
1/1 |Innenteil| 1.495€ 1.795 € 2.245 € 186 x 270 210297 MILLIMETER-ANZEIGEN
hoch 138x 270 150 x 297
3/4 quer 1.180¢€ 1.415¢€ 1.765 € 168 x 200 10x217 Farbe Millimeterpreis (pic | mm Hihe
schwsarz-weild £1,94
172 |hoch 785 € 945 € 1180 € 090x 270 102 x 297 Schmuckfarbe £245
hquehr 186x 133 210x 148 vierfarbig £280
o] 059 x 270 070 x 297
1/3 520€ 625 € 780 € . . . .
guer 186 x 086 210099 Breite einspaltig 43 mm
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]_Sp' 083 %133 - Chiffregebiihr £20
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AD SPECIAL « BEILAGEN

dregn

s cnen Campingplatz-Partner

Bestandsvermessung

GeoTop Vermessungs- & Ingenleurhiiro Berger. Techn izentour 2L, Seslandsts. 13-16,
098, i

BEILAGEN

. * Beilagenpreise sind Tausenderpreise
iz St smmees g emenee | VERZEICHNIS CAMPINGPLATZ-PARTNER bls 10 Cirainmin €203 - 12g] > Postgebiihren

: : Preis pro Eintrag und Ausgabe €49 11 bis 20 Gramm €210 * Beilagen werden nicht rabattiert

dgs e b s 41T o 21 bis 30 G €17 *  AgenturvergUtung wird gewdhrt
TR RABATTE ° ramm * keine Teilauflagen méglich

ab 2 Eintrdge pro Ausgabe 5% jedes weitere Gramm zusatzlich €095 * Beilagen dirfen keine Anzeigen oder sonstige

ab 4 Eintrage pro Ausgabe 10% bezahlte Elemente Dritter enthalten
e Hochstformat 206 x 292 mm (B x H)

BVGD BYCD Service GmbH, Vstarer St 17, 10437 Rerlin, T, 030337783-20, Fax 130/337783-21,

Hi Mindestformat 105 x 148 mm (B x H}

Ecocamping Servico wrarsl. 56, 78462 Karslave,Tel. O
irfoBecocamping net
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HOTTEN TESCH  fr di emehmen, 117 eigencs

g whirg - 0.

Il CAMPING IMPULSE

o DoldeMedien

VERLAG GMBH


https://vermarktung.doldemedien.de/wp-content/uploads/2020/01/Postgeb%C3%BChren-CI-2020.pdf

Camping
Branchenfubrer

DER CAMPINGINDUSTRIE

Wer liefert was

Freizeitgestaltung

PROFIL

Zulieferadressen fiir die Campingbranche,
sarfiert nach den wichtigsten Bereichen auf
einemn Campingplatz.

Auflage
Vertrieb

1./00 Exemplare

als kostenfreie Zugabe
an alle Abonnenten
jahrlich

04. Dezember 2020

02. Novernber 2020

Erscheinungsweise
Erscheinungstermin
Anzeigenschluss

Il CAMPING IMPULSE

BRANC]
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"HENFUHRER

INSERTIONSMOGLICHKEITEN RABATTE
Anzeige 1/2 Seite €450 Anzeigen . _
10% Kombinationsrabatt mit CAMPING IMPULSE

Anzeige 1/1 Seite £890 (Formatunterschied max. 50%)
Anzeige 1/1 Seite Umschlagseite £ 99() Premiumeintrage

) ) 2 Einfrage  10%
Premiumeintrag I ,

s 3 Einfrage  15%

e Kontaktdaten £ 300 S o
S 330 Zeich 4 Bintrage  20%

usatztext max. 330 Zeichen s Eimidge 2%
PremiumeintragPlus Kundenbonus
° KomiElakiEn £ 350 Fir alle Kunden, die 2020 in unserer Fachzeitschrift

e Zusatztext max. 330 Zeichen
¢ 1 Toto Hochformat o. 2 Totos Quedormat

CAMPING IMPLULSE Anzeigen schalten, reduziert sich

der Preis der Premiumeintrage im Branchenflihrer
Jewells um £

a0,

il Praite 7z7al gesers), Mwst,
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TERMINE 2020

AUSGABE
01/2020
272020
03/2020
04/2020
05/2020
06/2020

Branchenfiihrer

ERSTVERKAUFSTAG
06.02.2020
03.04.2020

2062020
31.0/2020
30.092020
11.1220289
11.1220289

Il CAMPING IMPULSE

ANZEIGENSCHLUSS/DRUCKUNTERLAGENTERMIN

08.01.2020
(02.032020
27042020
29.06.2020
31.082020
(09.11.2020
02112020

TERMINE & RABAT'TE

RABATTSTAFFEL

fiir gestaltete Anzeigen bei Abnahme innerhalb des Abschlussjahres, das mit Erscheinen der
ersten Ausgabe beginnt und & Ausgaben dauert:

Malstaffel

ab 2 Anzeigen 5%
ab 4 Anzeigen  10%
ab 6 Anzeigen  15%
ab 10 Anzeigen  20%
ab 12 Anzeigen  25%

Kombinationsrabatt

Fur thre Anzeige in CAMPING IMPLULSE erhalten Sie bei zeitlich paralleler Belegung unserer
Magazine REISEMOBIL INTERMATICNAL, CAMPING, CARS & CARAVANS oder CAMPER VANS
zusatzlich zur Malstaffel weitere 10% Kombi-Rabatt (Tormatunterschied maximal 50%).

Medien
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.TaCSy"- Das Bestands-
Sicherungsplanwerk fur die
Campingwirtschaft

ADVERTORIAL

o ausfiibrliche Varstellung lhrer Produkte/lhres Unternehmens
o direkt im redaktionellen Umfeld

o Verlinkung auf lhre Website

* unhegrenzt anline

*  SEC optimiert

* eigene Keywords

o ideos

o Bildergalerien {inkl. Bildunterschriften)

Grundpreis inkl. Gestaltung £ /50

( Beispiel Advertorial

l\VWW.CAMPINGIMPULSE.DE

BANNER ‘ WERBETLACHE ‘ PREIS/MONAT

Leaderbaard/Superbanner ‘ J28 % 90 px ‘ £ 500

Medium Rectangle 300 % 250 px £ 500

Andlere | ormate auf Anfrage. Alle Banner werden auch mobil ausqespielt,

LEISTUNGEN nuichsihnimidang: 2006+

Seitenaufrufe 1.250

Nutzer 4450

Qe & sigene Verlagsangebe L alis Proise 77g8 gosatzl s
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https://www.campingimpulse.de/
https://www.campingimpulse.de/firmenportraets/tacsy/
https://www.campingimpulse.de/firmenportraets/tacsy/
https://www.campingimpulse.de/firmenportraets/tacsy/
https://www.campingimpulse.de/firmenportraets/tacsy/
https://www.campingimpulse.de/firmenportraets/tacsy/

Camping NEWSLETTER

NEWSLETTER ADVERTORIAL EMPFANGER ‘ OFFNUNGSRATE* ‘ PREIS

* kein Streuverlust _ 6000 ‘ 74 - 30% ‘ £ /50
e alle Empfanger sind von uns generierte Adressen

+ sehr hohe Offnungs- und Klickraren
e lhre Information direkt im redaktioneallen Umfeld
e Versand monatlich

=i O

D2l 2 sigene Verlagsangebe S allis Picise 7agl gesarl idwsr,
el & sigeqe Yerlansa e s aico 70l sgarzl A

Miele

099 23 54

Kleinen Riesen
T*-A ( Beispiel Advertorial

Nur fir 100 Tage: Ihr Cashback fiir unsere

Il CAMPING IMPULSE
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TERMINE NEWSLETTER 2020

[01]
[02]
[03]
[04]
[05]
[06]

0/01.2020
04.02.2020
03032020
0/04.2020
(05052020
(02062020

Il CAMPING IMPULSE

[07]
[08]
[09]
[10]
(111
[12]

0072020
04.08.2020
01.09.2020
06.10.2020
03.11.2020
01.12.2020

9/1

5

ks

Camping

NEWSLETTER

Anderiingien vaee,
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DoldeMedien

VERLAG GMBH

Naststralle 19 B

/0346 Stuttgart

[T 4+49 (0 /11755 345-0

T +49 (0) /11755 349-400
[Elinfo@doldemedien.de

W1 vermarktung.doldemedien.de

Bankverbindung

Volkshank am Wirtemberg eG
IBAN DE 2060 0603 9600 1891 9006
BIC GENODESTUTY

Mediaberatung

Schwerpunkt Campingplatz-Ausstattung
Karen Thienhaus

[T +49 () /11/55 345-194

[E] karenthienhaus@doldemedien.de

Mediaberatung Schwerpunkt Zubehdr
Roland Trotzko

[T]+49 () /11755 349-195

[E] roland trotzko@doldemedien.de

Druckunterlagen/Backoffice

Vanessa Pfeiffer

[T +49 (0 /11455 349-191

[E] druckunterlagen@daldemedien.de

Il CAMPING IMPULSE

Online Sales Manager

Sascha Hom

[T +48 (0} /11455 345-196

[E] sascha hormm@doldemedien.de

Cross-Media Sales Manager
Kristina Moser

[T]+49 (0) /11455 349-1/72

[E] kristina.maser@doldemedien.de

> Technische Informationen
> Allgemeine Geschéftsbedingungen

10/10

Srand: 2206200
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